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Protokół Nr LXVII / 2010 
uroczystej sesji Rady Miasta Ostrołęki  

odbytej z okazji 637 rocznicy nadania praw miejskich Ostrołęce  
w dniu 12 maja 2010 roku  

w sali widowiskowej Ostrołęckiego Centrum Kultury  
 

Program uroczystości: 

1. Otwarcie sesji Rady Miasta. 
2. Wręczenie medali Ministra Obrony Narodowej „Za zasługi dla Obronności Kraju”. 
3. Wręczenie odznaki Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Za opiekę nad 

zabytkami”. 
4. Wręczenie medali „60-lecia Związku Represjonowanych Politycznie śołnierzy – 

Górników” nadanych przez Krajowy Zarząd Związku w Warszawie. 
5. Wręczenie medali pamiątkowych z okazji ostrołęckich obchodów „70. Rocznicy 

Zbrodni Katyńskiej” nadanych przez Krajowe Koło Weteranów, ich Rodzin                          
i Przyjaciół 5 Pułku Ułanów Zasławskich. 

6. Wręczenie honorowych odznak „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. 
7. Wystąpienie nt. „Ostrołęka 1831 – tragedia i znaczenie” – dr hab. Norbert Kasparek, 

profesor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 
8. Program artystyczny w wykonaniu grup wokalnych, instrumentalnych i tanecznych: 

zespoły tańca ludowego z Gimnazjum Św. Benedykta w Alytusie (Litwa), uczniowie       
z niemieckiej szkoły „WEDA” w Sofii (Bułgaria) oraz uczniowie z Gimnazjum 
Społecznego  Towarzystwa Oświatowego w Ostrołęce – zespół fletowy „LETIZJA”            
i Marta Załuska (fortepian). 

9. Zamknięcie sesji Rady Miasta. 
 

1. Otwarcie sesji. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak o godz. 10.00 rozpoczął uroczystą sesję 
Rady Miasta Ostrołęki. Powitał wszystkich zaproszonych gości. 
Został odegrany hymn państwowy, podczas którego zostały wprowadzone na salę poczty 
sztandarowe miasta Ostrołęki, ostrołęckich szkół ora związku kombatantów. 
 
2. Wr ęczenie KrzyŜa zesłańców Sybiru 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na scenę Pana Henryka 
Witkowskiego, Prezesa Oddziału Związku Sybiraków w Ostrołęce i Pana Janusza 
Kotowskiego, Prezydenta Miasta Ostrołęki w celu wręczenia KrzyŜa zesłańców Sybiru dla 
Pana Wiesława Filochowskiego. 

 
3. Wr ęczenie medali Ministra Obrony Narodowej „Za zasługi dla Obronności Kraju”. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na scenę Komendanta Wojskowej 
Komendy Uzupełnień w Ostrołęce podpułkownika Krzysztofa Gemzę, celem wręczenia 
medali „Za Zasługi dla Obronności  kraju. 
Srebrny medal „Za Zasługi dla Obronności Kraju” otrzymała: 
Jadwiga Siedlecka 
Brązowe medale „Za Zasługi dla Obronności Kraju” otrzymali: 
BoŜena Siepioła, Wojciech PraŜmowski, Maciej Sulima. 
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4. Wr ęczenie odznaki Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Za opiekę nad 
zabytkami”. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na scenę pana Arkadiusza 
Czartoryskiego Posła na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej i Pana Janusza Kotowskiego, 
Prezydenta Miasta Ostrołęki celem wręczenia odznaki Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego „Za opiekę nad zabytkami”. Odznakę otrzymał  Pan Stanisław Gąska. 
 
5. Wr ęczenie pamiątkowych medali „60-lecia powołania Zastępczej SłuŜby Wojskowej 

1949-2009 nadany przez Związek Represjonowanych Politycznie śołnierzy – 
Górników”, Krajowy Zarz ąd Związku w Warszawie. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na scenę Pana Franciszka 
Kolimagę, Prezesa Okręgowego Zarządu, Związku Represjonowanych Politycznie śołnierzy-
Górników oraz Pana Arkadiusza Czartoryskiego Posła na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej 
celem wręczenia medali.  
Osoby odznaczone: 
1. Pan Dariusz Maciak 
2. Pan Stanisław Niedźwiecki 
3. Pan Włodzimierz Zabielski 
4. Pan Krzysztof Giemza 
5. Pan Stanisław Gąska 
6. Pan Włodzimierz Kucharski 
7. Pan Janusz Kotowski 
8. Pan Grzegorz Płocha – nie odebrał 
9. Wiesław Opęchowski – nie odebrał 
 
6. Wr ęczenie medali pamiątkowych z okazji ostrołęckich obchodów „70. Rocznicy 

Zbrodni Katy ńskiej” nadanych przez Krajowe Koło Weteranów, ich Rodzin                               
i Przyjaciół 5 Pułku Ułanów Zasławskich. 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na scenę Panią Wiesławę Gałka, 
Prezesa Stowarzyszenia celem wręczenia medali pamiątkowych. 
Medale otrzymali: 
1. Pan Dariusz Maciak 
2. Pan Janusz Kotowski 
 
7. Wr ęczenie honorowych odznak „Za zasługi dla miasta Ostrołęki”. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak wręczenie odznak odbyło się w trzech 
grupach. Zaprosił na scenę Pana Janusz Kotowskiego, Prezydenta Miasta Ostrołęki, celem 
wręczenia odznak pierwszej grupie odznaczonych. 
Osoby odznaczone w pierwszej grupie: 
1. Pani Wanda Kazimiera Białczak 
2. Pani Magdalena Teresa Grucelska 
3. Pani Teresa Samsel 
4. Pani Zofia Tercjak 
5. Pani Barbara Tryniszewska 
6. Pan Józef Galanek 
7. Pan Zbigniew Pszczoła 
8. Pan Jerzy Kołodziej 
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Osoby odznaczone w drugiej grupie: 
1. Siostra Lucja Roguska 
2. Pani Barbara Kalinowska 
3. Pani Zofia Leszczyńska 
4. Pan Mirosław Grzyb 
5. Pan Ryszard PieniąŜkiewicz – nie odebrał 
6. Pan Andrzej Rykowski 
7. Pan Dionizy Sender 
8. Pan Wiesław Tyszka – nie odebrał 
 
Osoby odznaczone w trzeciej grupie, którym odznaki zostały wręczone przez Pana 
Pawła Stańczyka, Wiceprezydenta Miasta Ostrołęki oraz Pana Wiesława Szczubełka, 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ostrołęki. 
1. Pani Agnieszka Mieczkowska – nie odebrała 
2. Pan Stanisław Bogdanowicz 
3. Pan Edward Kamiński – nie odebrał 
4. Pan Kazimierz Kierski 
5. Pan Zbigniew Mierzejewski 
6. Pan Jan Miłek 
7. Pan Mirosław Nejman 
8. Pan Henryk Trzeciak 
9. Pan Stefan Serejko 

 
8. Wystąpienie nt. „Ostrołęka 1831 – tragedia i znaczenie” – dr hab. Norbert 

Kasparek, profesor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 
Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na scenę dr hab. Norberta 
Kasperek, profesora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie celem wygłoszenia 
referatu.  
 
9. Program artystyczny w wykonaniu grup wokalnych, instrumentalnych i tanecznych: 

zespoły tańca ludowego z Gimnazjum Św. Benedykta w Alytusie (Litwa), uczniowie     
z niemieckiej szkoły „WEDA” w Sofii (Bułgaria) oraz uczniowie z Gimnazjum 
Społecznego  Towarzystwa Oświatowego w Ostrołęce – zespół fletowy „LETIZJA”             
i Marta Załuska (fortepian). 

Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak zaprosił na program artystyczny w 
wykonaniu podanych grup wokalnych, instrumentalnych i tanecznych. 
 
10. Przewodniczący Rady Miasta Dariusz Maciak po części artystycznej zakończył 

uroczystą sesję Rady Miasta Ostrołęki.  

 

Protokołował:                                                                                             Przewodniczył: 

Grzegorz Ciecierski                                                                      Przewodniczący Rady Miasta  
                                                                                                                     Ostrołęki  
 
                                                                                                                 Dariusz Maciak 
                            
 


